

Nr 130.

Av fru **Sjöstrand m. fl.**, *angående anslag till en fritidsbyggnad vid Göta ingenjörkår.*

År 1947 inlämnades i andra kammaren en motion (nr 60), undertecknad av samtliga representanter från Jönköpings län. Motionen gällde uppförandet av en fritidsgård för manskapet vid Ing. 2 i Eksjö. Riksdagen ställde sig välvillig till förslaget och uppdrog åt fortifikationsförvaltningen att av tillgängliga medel ställa erforderligt belopp till förfogande.

När ärendet kom till fortifikationsförvaltningen, lämnades där det svaret, att de pengar var förbrukade, som vid tiden för riksdagens beslut hade varit tillgängliga. Resultatet blev alltså, att Ing. 2 trots riksdagens beslut icke hade möjlighet att uppföra den så ivrigt efterlängtade fritidsgården, och Ing. 2 står fortfarande efter alla dessa år utan fritidsbyggnad.

Då frågan väcktes 1947 var avsikten den att för fritidsgården taga i anspråk en byggnad, som uppförts på Ränneslätt utanför Eksjö i interneringslägret för de tyska internerna sommaren 1945. Denna byggnad står fortfarande kvar och har de senaste åren använts som förrådslokal av I 12. Byggnaden är ännu mycket väl bibehållen. Den byggdes monteringsbar, så att den utan större olägenhet skulle kunna flyttas. Byggnaden har fortfarande ett beräknat värde av 40 000—50 000 kronor men kommer långsamt att förfalla, om den icke tages i bruk på annat sätt.

Behovet av en fritidsbyggnad för manskapet vid Ing. 2 är skriande. Fritidskurser har av brist på lokaler inte kunnat anordnas i tillnärmelsevis önskad utsträckning. För de föredrag, som anordnas, och de ljudfilmer, som visas, finns ingen annan lokal än gymnastiksalen. På grund av dess dåliga akustik blir underhållningen i stort sett onjutbar för åhörarna. Att gymnastiksalen tages i anspråk för biograf- och föredragsverksamhet inkräktar dessutom avsevärt på möjligheterna att utöva inomhusidrott.

På grund av den totala bristen på lokaler har dessutom manskapsbiblioteket måst inrymmas i marketenteriet, och i samband med detta saknas nödvändiga läsrum.

Om man genom att flytta ifrågavarande byggnad från Ränneslätt till Ing. 2 kunde skapa en fritidsgård för manskapet, skulle alla svårigheter vara undanröjda beträffande utrymme för föredrag, film, teater och övriga åtgärder för manskapets förströelse. Därigenom skulle dessutom fritidskurserna kunna avsevärt utökas, biblioteksverksamheten komma i gång

på ett mera tillfredsställande sätt och utrymme skapas för hobbyssysselsättningar.

Vilken betydelse detta skulle ha för manskapets trevnad och möjligheter att skaffa sig kunskaper behöver knappast påpekas. I de mindre garnisonsstäderna är möjligheterna i ifrågavarande avseende begränsade, och fritiden användes till trist och innehållslöst dagdriveri eller restaurang- och kafébesök.

Den fritidsgård, som här föreslås, skulle också kunna förse de frivilliga försvarsorganisationerna med välbehövliga och lämpliga lokaler, något som de nu saknar.

Nya beräkningar av kostnaderna för fritidsgården har nyligen företagits, varvid slutsumman stannat vid 205 490 kronor. Se bilaga. Emellertid har kåren möjlighet att med egen arbetskraft utföra vissa grund- och betongarbeten samt dessutom bidra med mindre belopp vid inredningen. På grund härav kan som kostnad för byggnadens nedmontering och återuppställning m. m. räknas med ett belopp av statsmedel om 115 000 kronor.

Ritning över byggnaden bifogas.¹ Den nu på Ränneslätt stående byggnaden är på ritningen markerad med A-B-C-D.

Lägerkassan torde i fortsättningen kunna bidra till byggnadens underhåll.

I anledning av det här ovan anförda vill vi härmed föreslå,

att en summa av 115 000 kronor ställes till förfogande för iordningställande av en fritidsbyggnad vid Ing. 2 i Eksjö.

Stockholm 27 januari 1953.

Helga Sjöstrand.

Erik Fast.

J. W. Pettersson
i Norregård.

T. G. v. Seth.

Abel Andersson
i Löbbo.

Gustaf Svensson
i Vä.

E. Gustafsson
i Bogla.

Harald Almgren.

¹ Överlämnad till vederbörande utskott.

Kostnadsberäkning

för uppförande av fritidsgård vid Ing. 2.

Byggnadsarbeten:

Schakt-, dränerings- och planeringsarbeten ..	7 315:—	
Cement- och betongarbeten	34 350:—	
Mureriarbeten	10 800:—	
Träarbeten	77 425:—	
Snickerier m. m.	17 400:—	
Stenarbeten	8 800:—	
Plåtslageriarbeten	1 100:—	
Smidesarbeten	1 300:—	
Golvbeklädnader	6 400:—	
Målningsarbeten	24 700:—	189 590:—
Värme- och sanitär installation		37 400:—
Elektrisk installation		18 500:—
	Summa kronor	245 490:—
Avgår värdet för befintlig byggnad, som efter demontering avses ingå i det planerade projektet		40 000:—
	Rest kronor	205 490:—